

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за январь-июнь 2023г

Организация ПАО "Южный Кузбасс"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид деятельности Обогащение угля

Организационно-правовая форма / форма собственности

акционерная / частная

Единица измерения: тыс.руб.

Форма по ОКУД

Дата (год, месяц, число)

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД2

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКИС

Коды

710002

2023 06 30

26644096

4214000608

05.10.2

12247 / 16

384

Пояснение	ПОКАЗАТЕЛЬ	Код	за январь-июнь 2023г	за январь-июнь 2022 г.
1	2	3	4	5
	Выручка	2110	20 696 555	41 701 716
	в том числе:			
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на экспорт	2111	12 549 190	21 276 236
	продукции собственного производства		12 549 190	21 276 236
	покупных товаров		0	0
	выполнения работ			
	оказания услуг			0
	прочая реализация		0	
	выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей) на внутренний рынок	2112	8 147 365	20 425 480
	продукции собственного производства		7 839 310	19 556 297
	покупных товаров		281 357	444 484
	выполнения работ			
	оказания услуг		26 698	424 699
	прочая реализация		0	0
	Себестоимость продаж	2120	(9 974 621)	(12 545 631)
	в том числе:			
	себестоимость проданных на экспорт товаров, продукции, работ, услуг	2121	(6 049 858)	(5 552 351)
	продукции собственного производства		(6 049 858)	(5 552 351)
	покупных товаров		0	0
	выполнения работ			
	оказания услуг			
	прочая себестоимость			
	себестоимость проданных на внутренний рынок товаров, продукции, работ, услуг	2122	(3 924 763)	(6 993 280)
	продукции собственного производства		(3 705 629)	(6 245 068)
	покупных товаров		(190 093)	(371 653)
	выполнения работ			
	оказания услуг		(29 041)	(376 559)
	прочая себестоимость		0	0
	Валовая прибыль (убыток)	2100	10 721 934	29 156 085
	Коммерческие расходы	2210	(2 222 385)	(3 592 622)
	Управленческие расходы	2220	(3 210 456)	(2 558 239)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	5 289 093	23 005 224
	Доходы от участия в других организациях	2310	0	0
	Проценты к получению	2320	32 941	1 550 224
	Проценты к уплате	2330	(2 987 071)	(4 882 222)
10.1	Прочие доходы	2340	1 917 984	387 220
10.2	Прочие расходы	2350	(2 475 340)	(5 074 703)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 777 607	14 985 743
	Налог на прибыль	2410	(443 716)	(1 681 990)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	0	(1 469 424)
	отложенный налог на прибыль	2412	(443 716)	(212 566)
	Прочее	2460	0	761 813
	в том числе:			
	Сумма доплаты (переплаты) налога на прибыль в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие отчетные (налоговые) периоды, не влияющая на текущий налог на прибыль	2461	0	0
	Единый налог на вмененный доход	2462		
	Сумма налога, удержанная и уплаченная налоговым агентом, с полученных дивидендов	2463	0	0
	Прочие аналогичные платежи из прибыли	2464	0	0
	Перераспределение налога на прибыль внутри консолидированной группы налогоплательщиков	2465	0	761 813
	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 333 891	14 065 566
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	0	
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	0	0
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530		
	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 333 891	14 065 566
	Условный расход по налогу на прибыль		(355 521)	(2 997 149)
	Условный доход по налогу на прибыль		0	0
	Базовая прибыль (убыток) на акцию		0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию		0	0

Руководитель

Подписанной

главный бухгалтер

Князева С.А.

2023 г.